
ZBÝŠOVSKÝ

ZPR AVODAJ

Čt vrtletní k pro Zbýšov a př i lehlé obce:   Březí   |   Krchlebská Lhota  |   Opatovice  |   Damírov  |   Klucké Chvalovice  |   Chlum  |   Zbudovice

1 |  202 3 
Z OBSAHU 
• Tř í králová sbírka   |    str.  7  
• Turnaj  ve stolním tenise v Opatovicích   |    str.  14 
• Svoz odpadu  |    str.  19



-   -2

Vážení spoluobčané, milí čtenáři,
březen je ve znamení přicházejícího jara, 

pomalinku ale jistě nás opět čeká práce kolem 
zahrádek, a jelikož se nám čas posune, tak tmu 
budeme vítat o něco déle. Rád bych Vám nyní 
představil i novou tvář Zpravodaje, kde najdete 
své oblíbené rubriky, křížovku a mnohé další, 
věříme, čtenářsky příjemnější. Do zpravodaje 
může přispívat každý z Vás. 

V tomto čísle a v tomto roce se zaměříme i na 
novinky, které jsme jako obecní úřad změnili, a 
zároveň se dozvíte i další informace, které pro 
Vás budou (pevně věřím) jen přínosem. 

Rád bych shrnul posledních pár měsíců, kde 
se stalo mnohé. Čekalo nás spousta rozhodování. 
Tvořili jsme ceny pronájmů obecních pozemků, 
rybníků v našich obcích a majetku. Během 
tohoto jsme narazili na nečekané události, které 
změnily pohled nás všech. Jako každý rok nás 
čekal audit, který jako v mnoha předešlých 
letech dopadl velice dobře. Každopádně přibyla 
jedna kontrola navíc, a to z ministerstva vnitra, 
která byla poslána naším občanem. Jakožto nové 
zastupitelstvo nemáme co skrývat, a tak byla 
provedena řádná kontrola, při které nebyly 
zjištěny žádné pochybnosti ani nedostatky. 
Každopádně nás to jako zastupitelstvo posunulo 
o kus dál, kde jsme díky tomu pronikli více do 
hloubky zákonů o obcích a dozvěděli jsme se 
spoustu nových informací. Každá kontrola, která 
přijde na obecní úřad je k něčemu dobrá. Proč 
tohle vše zmiňuji? Jelikož bych rád, kdybychom 
se jako spoluobčané více stmelili. Chápu, že jsou 
tací, kteří s výsledkem komunálních voleb stále 
nejsou srovnaní. Já nechci nikoho z Vás 
přesvědčovat o opaku, jen chci, abyste si našli 
alespoň trochu času a zkusili popřemýšlet nad 
tím, zda bychom nemohli společně více 
komunikovat. Pojďme společně probrat veškeré 
nápady a návrhy, které můžeme společně 
realizovat. Nepřišel jsem na úřad proto, abych 
obec Zbýšov jakkoliv likvidoval. Přišel jsem, 
abychom společně vše změnili a pokusili se stát 
ještě silnější a lepší obcí.

V poslední době té nenávisti bylo opravdu 
mnoho, a ruku na srdce máme to opravdu 
zapotřebí? Opravdu patříme mezi národ, který 
po prvním úsudku nebo po první zmínce si 
udělá ihned negativní názor a vše zavrhne do 
temnoty? Zlosti a nenávisti bylo již mnoho, 
usmě jme se na sebe , pozdravme se a 
popovídejme si spolu. Ukažme ostatním, že my 

jsme ti lepší, 
že jsme společně 
jedna velká obec. 
Máme celkem 
8 obcí, 
zhruba kolem 631 
obyvatel, to není 
malé číslo, 
které značí silné 
obyvatele. 
Myslete na to 
při každém 
Vašem kroku. 
My tvoříme Zbýšovsko.
Nyní bych rád zmínil, že jako zastupitelé jsme 

rozhodli o nelehkých záležitostech, třebaže 
rekonstrukce zdravotního střediska se konat 
nebude, naopak bylo navrženo jedním ze 
zastupitelů, postavit budovu zdravotního 
střediska zcela novou od základů. Nás nyní čeká 
vybrat vhodné místo, kde se záměr bude 
realizovat. Jelikož některé obecní budovy jsou v 
dezolatním stavu, je třeba uvažovat o jejich 
využití ve prospěch obce tak, aby i obecní 
majetek nabral novou tvář a obměnil se tak, aby 
vyhovoval dnešním  standardům. Mezi další 
rozhodování bylo najít cestu, nebo spíše způsob, 
jak do obce Chlum dostat veřejnou vodu, jelikož 
je to poslední obec, ve které ještě voda není. I to 
se nám povedlo a začínáme připravovat projekt, 
který občanům donese již dlouho slibovanou 
vodu. Samozřejmě na denním rozhodování je i 
kanalizace, nyní jsme ve stádiu, kde přemýšlíme, 
zdali zhotovit kanalizaci nebo ČOV ke každému 
domu. Zkoušíme se na to dívat ze všech stran, 
takže určitě i toto téma máme na stole. A teď 
zřejmě to nejdůležitější, a to na nějaké informace 
ohledně velkého rybníku. Rád bych Vám sdělil, 
že jsme se posunuli, začala realizace finálního 
projektu, vyřizují se veškerá povolení a probíhá 
příprava pro zažádání o dotaci. Po dlouhém 
jednání se nám povedlo zajistit i finanční 
podporu Středočeského kraje, který nám se 
samotnou realizací pomůže. Pevně věřím, že se 
nám to společně povede dotáhnout do zdárného 
konci. 

Nyní Vám přeji krásné čtení našeho 
zpravodaje, krásné jaro a pokud budete mít 
jakékoliv nápady nebo požadavky, neváhejte se 
na mě obrátit. Jsem tu pro Vás.

Viktor Husák, starosta

Slovo starosty 



-   -3

Zápis z jednání v posledním měsíci roku 2022

Usnesení č.182/2022: Zastupitelstvo obce určuje 
ověřovatele zápisu: Miloše Vavřičku a Tomáše 
Martínka.

Usnesení č. 183/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje 
program zastupitelstva.

Usnesení č.184/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje 
žádost na prodloužení pachtu pozemků v k.ú. 
Opatovice, č.75/3 a 75/1 o výměře celkem 2476m2 za 
cenu 0,50 Kč/m2 p. XX, Opatovice 21.

Usnesení č. 185/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje 
pronájem obecního pozemku v k.ú. Zbýšov, parcelní 
číslo 102/2 o celkové výměře 5938m2 – žádost pí. XX, 
pronájem bude od dubna do října, cena je stanovena 
na 3.500,-Kč, výměra pronájmu pozemku je 3980m2.

Usnesení č.186/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje 
žádost Svazu tělesně postižených v ČR z.s., Okresní 
organizace 

Kutná Hora se sídlem Červené Janovice o uzavření 
smlouvy o pronájmu nebytových prostor v 

Kluckých Chvalovicích č .p.80, za účelem 
uskladnění rehabilitačních pomůcek.

Usnesení č.187/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje 
žádost p. XX o pronájem pozemku č.420/6 o výměře 
95m2 v k.ú. Opatovice, za účelem včelaření se 6 úly na 
ploše a udržování celého pozemku, cena je stanovena 
na 250,-Kč ročně.

Usnesení č.188/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje 
žádost pí. XX o prodloužení pachtovní smlouvy na 
umístění chatky, část pozemku č.102/1 o výměře 50m2 
v k.ú. Zbýšov, cena je stanovena na 2500,-Kč ročně.

Usnesení č.189/2022: Zastupitelstvo obce navrhuje 
přesunout rozhodnutí na další jednání zastupitelstva.

Usnesení č.190/2022: Na základě rozhodnutí 
Ministerstva vnitra ČR, obecní zastupitelstvo souhlasí 
se zvýšením odměn zastupitelů a místostarostů na rok 
2023. 

Výše odměn: Věra Radilová, místostarostka obce 
12.000,- Kč, Ondřej Kolář, místostarosta obce 12.000,- 
Kč, Alena Kličková 3.570,-Kč, Ing. Miloš Vavřička   
3.570,-Kč, Martin Vančura 3.570,-Kč, Tomáš Martínek- 
3.570,-Kč, Jana Výborná 3.570,-Kč, Petr Vlček 2.974,-
Kč.

Usnesení č.191/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje 
žádost o prodloužení smlouvy na pronájem části 
pozemku č.102/29 v k. ú. Zbýšov, Bc. XX,Dis. v.r., 
Kutná Hora. Nájemné je stanoveno na 5000,-Kč ročně.

Usnesení č.192/2022: Zastupitelstvo obce bere na 
vědomí žádost p. XX , Klucké Chvalovice o překopání 
obecní komunikace z důvodu odvedení dešťové vody 
z pozemku č. 38. Rozhodnuto bude na základě 
místního šetření.

Usnesení č.193/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje 
smlouvu o dílo na servisní činnost stávajících 
obecních ČOV.

Usnesení č.194/2022: Zastupitelstvo obce souhlasí s 
c e n o v o u n a b í d k o u A Z P y r o , Vy s o k á , n a 
pyrotechnický průzkum pro akci „Zbýšovský 
rybník''. Cenová nabídka je ve výši 71 366,-Kč+DPH.

Usnesení č.195/2022: Zastupitelstvo obce souhlasí s 
rozpočtem Plynofikace Ledečska svazku obcí na rok 
2023.

Usnesení č.196/2022: Zastupitelstvo obce souhlasí s 
cenovou nabídkou firmy Emam Blansko, na pořízení 
a instalaci elektronické úřední desky pro obec 
Zbýšov, cena je celkem 145 085,05,-Kč s DPH, cena je 
jednorázová a konečná.

Usnesení č.197/2022: Zastupitelstvo obce souhlasí 
se žádostí p. XX, Čáslav o pronájem pozemku č.207 o 
výměře 1456m2 v k. ú. Březí, z důvodu sekání trávy 
pro hospodářská zvířata.

Usnesení č.198/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje 
rozpočet obce na rok 2023, příjmy 12 608 800,-Kč, 
výdaje 10 453 616,-Kč, financování 2 155 184,-Kč – 
rozpočet vyrovnaný.

Usnesení č.199/2022: Zastupitelstvo obce souhlasí s 
návrhem rozpočtového opatření č.6/2022.

Usnesení č.200/2022: Zastupitelstvo obce souhlasí 
se žádostí o prodej pozemků č.266/5 a č.266/14 o 
celkové výměře 143 m2 v k.ú. Krchlebská Lhota, pí. 
XX, cena je stanovena na 100,-Kč/m2.

Usnesení č.201/2022: Zastupitelstvo obce souhlasí 
se jmenováním V. Husáka, jako zástupce za obec 
Zbýšov pro Lesní spolek Chraňbož.

Usnesení č.202/2022: Zastupitelstvo obce souhlasí s 
cenovou nabídkou a nákupem tabletů pro zastupitele 
obce, cena je 4 490,-Kč/ks s DPH.

Usnesení č.203/2022: Zastupitelstvo obce souhlasí s 
návrhem obsahu změny č. 2 Územního plánu Zbýšov 
pro Doudovský mlýn.

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Zbýšov



-   -4

Zápis z jednání z nového roku 2023

Usnesení č.1/2023: Zastupitelstvo obce určuje 
ověřovatele zápisu: J. Výbornou a M. Vančuru.

Usnesení č.2/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje 
program zastupitelstva.

Usnesení č.3/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje 
žádost p. XX, Klucké Chvalovice o překopání obecní 
komunikace z důvodu odvedení dešťové vody z 
pozemku č.38.

Usnesení č.4/2023: Zastupitelstvo obce neschvaluje 
žádost Římskokatolické farnosti Zbýšov o finanční 
příspěvek na opravu střechy kostela.

Usnesení č.5/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje 
žádost pí. Bc. XX, Dis.v.r., Kutná Hora, o pronájem 
části obecního pozemku č.102/29 o výměře 18,92m2 v 
obci Zbýšov, v prostoru autokempu. 

Nájemné je stanoveno na 5000,-Kč ročně za 
pronajatou část, plus další poplatky dle platného 
ceníku autokempu na rok 2023.

Usnesení č.6/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje 
žádost p. XX, Číhošť, o pronájem pozemku č.255/1 o 
výměře 12 743m2 a 255/6 o výměře 996m2 v k.ú. 
Damírov, pro hospodářské účely, chov zvěře a sušení 
sena. Cena pronájmu je stanovena na 0,50,-Kč/m2/rok 
a doba trvání pronájmu 4 roky.

Usnesení č.7/2023: Zastupitelstvo obce souhlasí s 
žádostí o pronájem pozemku č.207 o výměře 1456m2 v 
k.ú. Březí, z důvodu sekání trávy pro hospodářská 
zvířata. Cena je stanovena na 0,50 Kč/m2/rok.

Usnesení č.8/2023: Zastupitelstvo obce souhlasí s 
žádostí o prodej pozemku č.266/5 a č.266/14 o celkové 
výměře 143m2 v k.ú. Krchlebská Lhota, cena je 
stanovena na 100,-Kč/m2.

Usnesení č.9/2023: Zastupitelstvo obce souhlasí s 
D o d a t k e m č . 2 4 k e S m l o u v ě č . S /
100183/05324137/002/2006 na zajištění odvozu 
separovaného odpadu – AVE CZ odpadové 
hospodářství s. r. o.

Usnesení č.10/2023: Zastupitelstvo obce souhlasí s 
žádostí o koupi pozemku č.1040 o výměře 292m2 v k. 
ú. Březí, p. XX, Nejdek – z důvodu ucelení pozemku, 
cena je stanovena na 300,-Kč/m2.

Usnesení č.11/2023: Zastupitelstvo obce souhlasí s 
žádostí pí. XX, Chlum 25, o pronájem nebytového 
prostoru č.21/2 o výměře 102m2 – část objektu-v k. ú. 
Chlum, za účelem skladování balíků sena a slámy, 
nájemné je stanoveno na 200,-Kč měsíčně na dobu 4. 
let.

Usnesení č.12/2023: Zastupitelstvo obce souhlasí s 
pronájmem části pozemku č.420/1 o výměře 20m2, p. 
XX, Čáslav, cena je stanovena na 250,-Kč ročně.

Usnesení č.13/2023: Zastupitelstvo obce souhlasí s 
nákupem dvojkotce pro psa 2x2+2x3m za cenu 42 900,-
Kč, z důvodu umístění zaběhnutých psů v obcích.

Usnesení č.14/2023: Zastupitelstvo obce souhlasí se 
zasíťováním pozemků, určených pro budoucí prodej 
na výstavbu rodinných domů v obci Zbýšov za 
fotbalovým hřištěm.

Usnesení č.15/2023: Zastupitelstvo obce souhlasí se 
založením společnosti Zbýšovské rybníky s.r.o., 
jednatelem společnosti bude Viktor Husák. Základní 
kapitál společnosti je stanoven na 1.000,- Kč. 
Předmětem podnikání tohoto s.r.o. bude „VÝROBA, 
OBCHOD A SLUŽBY NEUVEDENÉ V PŘÍLOHÁCH 
1 AŽ 3 ŽIVNOSTENSKÉHO ZÁKONA“ a obor 
činnosti - Poskytování služeb pro zemědělství, 
zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost.

Usnesení č.16/2023: Zastupitelstvo obce souhlasí s 
uzavřením smlouvy o nájmu - pozemek č.12/21 o 
výměře 1630 m2, ostatní plocha – užívání septiku a 
přípojky odpadních vod, pí. XX, Vrdy. Nájemné je 
stanoveno na 2000,-Kč ročně na období 1.1.2023 
-31.12.2026.

Usnesení č.17/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje 
cenovou nabídku firmy Projektový ateliér Dlabáček 
s.r.o. na 24.410,-Kč včetně DPH. Cenová nabídka 
obsahuje celkovou udržitelnost projektu dotace na 
obnovu rybníka Palouděrák v obci Klucké 
Chvalovice včetně veškeré přípravy dokumentů po 
dobu udržitelnosti.

Usnesení č.18/2023: Zastupitelstvo obce určuje 
ověřovatele zápisu: P.Vlčka a Ing. M.Vavřičku.

Usnesení č.19/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje 
žádost p. XX, Číhošť, o pronájem pozemku č.255/1 o 
výměře 12 743 m2 a 255/6 o výměře 996 m2 v 
k.ú.Damírov, pro hospodářské účely, chov zvěře a 
sušení sena. Cena pronájmu je stanovena 0,50,-Kč/m2/
rok od 1.2.2023 do 31.12.2026.

Usnesení č.20/2023: Zastupitelstvo obce souhlasí se 
žádostí p. XXXXX, Chlum 25, o pronájem nebytového 
prostoru č.21/2 o výměře 102m2 – část objektu-v k. ú. 
Chlum, za účelem skladování balíků sena a slámy, 
nájemné je stanoveno na 200,-Kč měsíčně na dobu 4. 
let.



-   -5

Usnesení č.21/2023: Zastupitelstvo obce souhlasí s 
pronájmem části pozemku č.420/1 o výměře 20m2 v 
k.ú. Opatovice, p. XX, Čáslav, cena je stanovena na 
250,-Kč ročně.

Usnesení č.22/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje 
žádost p. XX o přijetí do pracovního poměru od 
1.3.2023-28.2.2024, jako stálý provozní zaměstnanec 
obce Zbýšov.

Usnesení č.23/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje 
cenovou nabídku od firmy Kulkabex Tupadly, na 
oplocení pozemku obecního úřadu ve výši 78 027,50,-
Kč s DPH.

Usnesení č.24/2023: Zastupitelstvo obce souhlasí s 
cenovou nabídkou zhotovení studie pro změnu 
PRVKÚK a navazující podklad pro výzvu č.7/2021. 
Podpora domovních ČOV odkanalizování obce 
Zbýšov-Studie, ZAKRA s.r.o., Plzeň. Zhotovení studie 
se připravuje pro porovnání a vyhodnocení nejlepší 
varianty z hlediska nákladů a provozu.

Usnesení č.25/2023: Zastupitelstvo obce souhlasí se 
žádostí P. XX, Březí, o prodej části pozemku č.789 v 
k.ú. Březí. Celková výměra bude stanovena dle 
geometrického plánu. Cena je stanovena na 300,-Kč/
m2 a je platná od vydání usnesení 6 měsíců.

Usnesení č.26/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje 
návrh v rámci digitalizace v obci Klucké Chválovice 
na nesrovnalost pozemků, v rámci digitalizované 
úpravy pozemkové mapy. Výsledek jednání: 
nesrovnalost obecních pozemku do 10m2 (včetně), 
které jsou doposud oploceny nebude třeba podání 
žádosti o koupi a nesrovnalost bude narovnána v 
rámci digitalizace bez nutnosti odkoupení. Nad 
výměru 10m2, je třeba podání žádosti na odkoupení 
části pozemku, kde pro prodej byla stanovena sazba 
50,- Kč/m2.

Usnesení č.27/2023: Zastupitelstvo obce souhlasí s 
navýšením cestovních výdajů pro starostu p. V. 
Husáka na 10 000,-Kč měsíčně.

Usnesení č.28/2023: Zastupitelstvo obce souhlasí s 
Rozpočtovým opatřením č.1/2023.

Usnesení č.29/2023: Zastupitelstvo obce určuje 
ověřovatele zápisu: M.Vančuru a J.Výbornou

Usnesení č.30/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje 
navržený program jednání.

Usnesení č.31/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje 
žádost p. XX o prodloužení pronájmu nebytových 
prostor v obci Zbýšov, v prostorách obecního úřadu.

Usnesení č.32/2023: Zastupitelstvo obce souhlasí se 
žádostí p. XX, Březí 54, o prodej části pozemku č.789 v 
k.ú. Březí. Celková výměra bude stanovena dle 
geometrického plánu. Cena je stanovena na 300,-Kč/
m2.

Usnesení č.33/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje 
žádost p. XX, Březí, o pronájem rybníka (Kačírek) v 
obci Březí.

Nájemné je stanoveno na 500,-Kč ročně.

Usnesení č.34/2023: Zastupitelstvo obce souhlasí se 
žádostí Společnosti ARRIWA Východní Čechy a.s. o 
pronájem nebytového prostoru v obci Damírov, 
nájemné je stanoveno na 35,-Kč/m2 (prostor nocovny) 
+ 1100,-Kč za prostor garáže za měsíc.

Usnesení č.35/2023: Zastupitelstvo obce souhlasí se 
žádostí Společnosti ARRIWA Východní Čechy a.s. o 
pronájem nebytového prostoru v obci Zbýšov, 
nájemné je stanoveno na 35,-Kč/m2 (prostor nocovny) 
+ 1100,-Kč za prostor garáže za měsíc.

Usnesení č.36/2023: Zastupitelstvo obce souhlasí se 
žádostí o prodeji části pozemku č.535 v obci Chlum, 
cena je stanovena na 300,-Kč/m2. Výměra pozemku 
bude stanovena po zpracování geodetem.

Usnesení č.37/2023: Zastupitelstvo obce souhlasí se 
změnami situací č. 3 a č. 5. v projektu pokládky 
elektrického vedení do země od společnosti 
ENERGON Dobříš.

Usnesení č.38/2023: Zastupitelstvo Obce Zbýšov 
schvaluje bezúplatný převod pozemku parc.č. 117 o 
výměře 446 m2 v katastrálním území Damírov z 
vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových do vlastnictví Obce 
Zbýšov.

Usnesení č.39/2023: Zastupitelstvo Obce Zbýšov 
schvaluje omezující podmínky zakotvené v čl. IV. a 
věcné právo dle čl. V. Smlouvy o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovité věci a o 
zřízení věcného práva –převod pozemku parc.č. 117 v 
katastrálním území Damírov.



-   -6

Obecní úřad s příchodem nového roku, 
připravil hned několik novinek. 

N a b u d o v ě o b e c n í h o ú ř a d u b y l a 
nainstalována nová úřední deska, která je ve 
formátu digitální úřední desky, jedná se o velký 
monitor, na kterém pomocí dotyku naleznete 
veškeré potřebné dokumenty. Nejedná se jen o 
dokumenty úřední desky, můžete se díky tomu 
podívat i na webové stránky obce Zbýšov, 
můžete vidět různé novinky, fotografie, ale i 
další informace, na které díky velké 48“ palcové 
obrazovce uvidí opravdu každý. 

Další novinkou je přidání 3 nových modulů 
na webové stránky. První z nich je modul o 
vývozu odpadů, což je kalendář, díky kterému se 
můžete na webových stránkách podívat, kdy a 
který odpad se zrovna vyváží. 

Jako další je rozklikávací rozpočet, což je 
mnohem lepší přehled o rozpočtu obce, pro 
občany, kteří se nevyznají v klasické tabulce, 
tento rozpočet zjednoduší přehlednost a 
srozumitelnost příjmů a výdajů obce, pro ty 
zručnější tabulka s rozpočtem zůstává neměnná.

Úřední hodiny OÚ Zbýšov

Poslední modul je “smart info“, což je 
novinka mezi novinkami. Na webových 
stránkách obce se můžete zaregistrovat (email + 
sms) a díky tomuto vám již neunikne žádná 
důležitá informace. Obec pomocí tohoto modulu, 
bude rozesílat důležité informace přímo do 
Vašeho mobilního zařízení a emailu. V zásadě 
tento modul bude využit hlavně v případě 
krizových informací jako třeba vyhlášení 
pandemie, ptačí chřipka, dále k využití 
přistavení velkoobjemových kontejnerů, odvoz 
nebezpečného odpadu a mnoho dalšího. Tato 
forma komunikace se v mnoha obcích velice 
osvědčila a potřebné informace se díky tomu 
dostanou včas občanům do podvědomí. Při 
registraci si vyberete, z jaké obce chcete dostávat 
informace. Pokud si se samotnou registrací 
nevíte rady, můžete přijít na obecní úřad, kde 
Vám rádi pomůžeme. 

Viktor Husák, starosta

Novinky z obecního úřadu



Tříkrálová sbírka Opatovice
Bohužel jeden král chyběl, tak musel zaskočit 

dozor. Děkujeme moc holkám za ochotu pomoc 
při sbírce: Karle Vančurové, Natálii Kutílkové a 
Anně Vávrové. 

Petra Vávrová

Tříkrálová sbírka v Kluckých Chvalovicích
V sobotu 7 .ledna se do naší obce vydali 

tříkráloví koledníci, aby do našich domovů 
přinesli radostné poselství Vánoc. Přestože mnoho 
lidí má obavy ze všeobecného zdražování, při 
Tříkrálové sbírce nijak nešetřili. Do zapečetěné 
kasičky získali koledníci celkem 4730,-Kč.

Tříkrálová sbírka je největší dobročinnou 
sbírkovou akcí v České republice. Každoročně se 
do jejího organizování i samotného koledování 
zapojí přes 70 tisíc dobrovolníků.

Děkujeme malým i velkým koledníkům, 
děkujeme všem dárcům.

                                                         

 

Marcela Čížková

-7-

Tříkrálové sbírky



-   -8

Vážení čtenáři,
v minulých příspěvcích jsem několikrát 

uvedla pojem katalog. Tentokrát bych se tomuto 
pojmu věnovala více. Vysvětlím vám, co je 
katalog v knihovnickém významu, k čemu slouží 
a jak s ním pracovat.

Většina knihoven má svoje vlastní webové 
stránky, nebo odkaz na webových stránkách 
obce, svého zřizovatele. Knihovny, které jsou 
zároveň napojeny na elektronický knihovní 
sytém (naše knihovna používá systém Tritius), 
mají na těchto stránkách zveřejněn on-line 
katalog.

Katalog je soubor katalogizačních záznamů o 
dokumentech (tedy knihách) obsažených v 
knihovním fondu knihovny. Záznamy v katalogu 
obsahují podrobnosti o knize, jsou to základní 
popisné znaky dokumentu a je to také obsahová 
charakteristika.

Grafický návod na vyhledávání v katalogu v 
prostředí systému Tritius je umístěn na 
webových stránkách naší knihovny na stránce 
Aktuality. Návod byl vytvořen pracovníky 
kutnohorské knihovny. Návod je rozdělen do 
několika částí. V první části se naučíte, jak se 
přihlásit do svého čtenářského konta. Přihlášení 
vám umožní např. knihu si rezervovat nebo 
požadovat její odložení z poličky. Další část 
návodu je věnovaná vyhledávání v katalogu. A 
dále je v návodu, jak knihu získat, jak získávat 
informace o novinkách a jak objednávat e-knihy.    

Na našich webových stránkách můžete do 
katalogu vstoupit hned na úvodní stránce. V 
z á k l a d n í m v y h l e d á v á n í m ů ž e t e d o 
vyhledávacího pole zadat jméno autora 
(příjmení, jméno), název hledané knihy nebo 
klíčové slovo (např. detektivky, pohádky). 
Zjistíte tak, jestli požadovanou knihu máme v 
naší knihovně a zda je dostupná či vypůjčená. 
Pokud rozkliknete název knihy, zobrazí se vám 
podrobnosti o knize včetně anotace.

Můžete prohlížet i katalogy knihoven, které 
jsou zapojené v regionálním knihovním systému 
pod knihovnou Kutná Hora.

A ještě doplnění – s knihami, které máme 
zapůjčené z Kutné Hory (výměnný soubor), 
pracuje katalog, jako by byly v naší databázi.

Doporučuji vám vyzkoušet si práci s 
katalogem. Pokud budete potřebovat poradit, 
přijďte do knihovny.

A teď již tradičně stručně několik informací a 
postřehů:

Statistika za rok 2022 – vybrané údaje: 23 
registrovaných čtenářů (alespoň jednou v roce 
2022 přišli do knihovny), knihovní fond 
obsahuje 1043 knih, celkem bylo vypůjčeno 285 
knih a 201 periodik.

Od ledna letošního roku jsme zrušili 
předplatné týdeníku Blesk pro ženy a 
čtrnáctideníku ABC mladých techniků a 
přírodovědců. Nově je odebírán magazín 
Všechno, co mám ráda a časopis Tečka. Obě 
periodika jsou zaměřena na tvoření.

V průběhu roku budeme postupně doplňovat 
knihovní fond o nové knihy. O novinkách v naší 
knihovně vás budu informovat na webových 
stránkách.

Nový výměnný soubor obdrž íme do 
knihovny nejpozději v dubnu. Soubor umístím 
na web do Aktualit.

V současné době mám 32 čtenářů v databázi 
(ne všichni si však obnovují registraci na další 
období). Zajímavé, že někteří navštěvují 
knihovnu celoročně pravidelně a pak mám dva 
typy sezónních čtenářů – jedni už mi vrátili 
knihy, další nechtějí, protože už bude do 
podzimu práce venku a nebude čas na čtení a 
druzí – ty teprve čekám, ti jsou naopak ve 
Zbýšově jen přes léto.  

Přeji vám všem krásné jaro, hodně zdraví, 
štěstí a pohody. A mějte knihy rádi.

Hana Zmrhalová, knihovnice

Knihovna

 -6-



-   -9

Vážený čtenáři!
     Rok 2022 vypršel do nenávratna. Nedávno 

jsme začínali tento školní rok a již máme víc než 
polovinu za sebou.  Našim žákům pátého 
ročníku už to utíká. Nedávno přišli do prvního 
ročníku a letos nás budou opouštět. Leden se 
zdál být dlouhý, zvláště pro žáky prvního 
ročníku, kteří se těšili na první vysvědčení. O to 
rychleji pak utekl měsíc únor, kdy děti měly 
jarní prázdniny. Vzhledem k proměnlivému 
počasí jsme se potýkali s vysokou nemocností 
dětí.

Snad jarní měsíce přinesou zdraví pro 
všechny a budeme se moci věnovat naplno všem 
aktivitám. V polovině března nás čeká speciální 
pyžamový den, který spojujeme právě s měsícem 
knih a čtenářů.

     V prvních měsících roku 2023 se nám 
podařilo dát dohromady stavební projekt na 
dolní třídu, přilehlou chodbu a na sociální 
zařízení v přízemí. Jedná se o rekonstrukci a 
modernizaci.  

     Připravujeme zápis do prvního ročníku, 
který se uskuteční 14.dubna. K zápisu by se mělo 
dostavit 11 dětí. Náš zápis probíhá tradičně ve 
třídě, kde paní učitelka s dětmi pohovoří a 
společně provedou některé činnosti, které 
ukazují na zralost dítěte. Netradiční je druhá část 
zápisu. Ta probíhá v tělocvičně, kde děti 
překonávají překážkovou dráhu, chytají a hází 
míč apod. Na nové žáky se těšíme.  Duben, se 
ponese v duchu bezpečnosti a vztahu k přírodě. 
Čeká nás den bezpečnosti v Čáslavi, kde děti 
uvidí všechny s ložky  integrovaného 
záchranného systému. Dále projektové dny v 
rámci dnu Země. A návštěva přírodní rezervace  
v údolí řeky Doubravy.

     Všem přejeme příjemné  prožití Velikonoc. 
Miloslav Oliva

ZŠ Zbýšov



-   -10

Ze života školky
Začátek každého kalendářního roku bývá ve 

školce zvýšená nemocnost, nebylo tomu jinak 
ani v roce letošním, a tak bylo spoustu 
plánovaných projektových dní a akcí zrušeno 
nebo budou uskutečněny za příznivějších 
okolností.

Počasí bylo spíše aprílové, ale snad bylo 
využito dostatečně . Na vycházkách i s 
dvoukolovým vozidlem, kdy to vypadalo na jaro, 
jsme povozili nejmenší a zároveň i nejmladší 
dítko.

 

Zima se ale probrala také a děti si užily 
sněhové nadílky.

 

Střídání počasí nemělo dobrý vliv na zdraví 
dětí, ale jedna akce, a to školkový karneval, se 
povedl stihnout za přítomnosti téměř všech 40 
dětí ve školce. Děti měly krásné masky, převleky 
vytvořené šikovnými maminkami nebo i hotové 
zakoupené kostýmy. Všichni jsme si společně 
užili taneční den, nafukování balónků, focení ve 
fotokoutku, veselé soutěže a taky dobré 
občerstvení připravené ochotnými maminkami.

Ze života školky ve Zbýšově



-   -11

V okolí Zbýšova se pořádají dětské karnevaly, 
děti s rodiči je rádi navštěvují, doufám, že se 
časem najde prostor i ve Zbýšově, aby se tradice 
zbýšovských karnevalů mohla zase obnovit.
Život ve školce nám zpestřil také divadelní 

spolek Perštejni a ke konci měsíce přivítáme i 
Divadélko Kůzle. Děti byly okouzlené velkými 
marionetami, až se muselo vyndat naše malé 
letité divadlo a ony zkoušely práci loutkoherců. 
Na obrázku je zachycena hra s plyšovými 
maňásky.

Konec zimy a brzké jaro bývá rozjezdem pro 
teplejší období, kdy se plánují i venkovní akce a 
výlety. Jarní akční období zahajujeme v 9 hodin 
31.3.2023 Dnem otevřených dveří v mateřské 
škole, kdy se mohou přijít podívat všichni, kteří 
se zajímají o dění v naší školce a samozřejmě 
rodiče dětí, kteří teprve jejich umístění u nás 
plánují. Po prohlédnutí interiéru i zahrady, 
seznámení s učitelkami a denním režimem, si 
případní zájemci mohou odnést přihlášku, 
kterou by vyplněnou přinesli na zápis do školky, 
který bude 5.5.2023 od 13,00 do 17,30. 

Den otevřených dveří bude také rozšířen od 
16,00 o veřejnou velikonoční dílnu, kde si 
můžete za malý finanční příspěvek 30,-Kč vyrobit 
a odnést malou jarní dekoraci. 

A co nás ještě čeká…..pokud bude přijatelné 
počasí, tak bychom se se starším oddělením 
zúčastnili Dne bezpečnosti v Čáslavi, rádi se 
zapojíme do úklidu lesa, v květnu plánujeme s 
vybranými statečnými dětmi odjet do Krkonoš 

na školku v přírodě a uskutečnit besídku pro 
maminky. V červnu budeme opakovat stanování 
u řeky Sázavy a letos už máme díky rodičům 
loňských předškoláků zakoupen nový prostorný 
stan v hodnotě 11 000,-Kč. Ještě jednou Všem 
moc děkujeme za tak štědrý dar. A až se 
vyčerpaní vrátíme, tak se rozloučíme se 
současnými p ředškoláky a budeme se 
připravovat na děti nové.

Jestli splníme všechny plány nebo je i 
rozšíříme o další nápady se dočtete zase až v 
dalším vydání Zpravodaje.

Napsala V.Radilová za přispění celého 
kolektivu učitelek MŠ.



-   -12

Milí přátelé, spoluobčané, milí bratři a milé 
sestry, opět tu máme velikonoční čas a já vás zvu 
k malému zamyšlení.

Celý velikonoční týden začíná na květnou 
neděli. Letos to je 2.4. To si připomínáme Ježíšův 
příjezd do Jeruzaléma. Do hlavního města 
království a tehdy i hlavního města víry. Přijíždí 
tam vstříc velikonočním událostem. Ukřižování a 
vzkříšení.

Lidé ho vítají jako krále. Házejí před něj své 
pláště a palmové listy (proto se ta neděle jmenuje 
palmová nebo květná). Jedná se o projev úcty, 
něco jako když před státníkem rozvinou červený 
koberec. Takhle nějak by vítali slavného krále, 
dobyvatele doprovázeného vojáky v naleštěné 
zbroji. A nějak takhle by si přáli být vítáni 
tehdejší vládci Herodes či Pilát Pontský. Oni se 
však takových ovací nedočkali, pokud si je 
nezaplatili.

Místo toho zde dav vítá jakéhosi chudáka z 
venkova, který místo na koni jede na oslu, a i 
toho osla si musel půjčit. Je to až šaškovská 
podíváná neboť to oslátka ještě není vycvičené a 
neumí vozit lidi. Zkrátka ten oslavovaný král 
nejede s velkopou důstojností. On ze sebe 
nepotřebuje nic dělat. A přece lidé padají na 
kolena a vidí v něm nástupce dávných králů.

Místo armády jej pak doprovází otrhaní 
chudáci a lidé špatné pověsti. Ale jsou to všechno 
lidé, kterým pomohl. Vyléčil je z jejich trápení, 
nemocí či osamění. Vrátil jim radost do života. 
Tak proč by i jeho královská cesta nemohla být 
trochu veselá?

Já si však říkám: tuší ty zástupy už, co Ježíše 
čeká? Viděl jsem kdysi obraz, kde je Ježíš při této 
scéně namalován už v poloze, v jaké bude 
později viset na kříži. Dokonce už má rány na 
rukou i nohou. Tam, kam mu za pár dní budou 
zatloukat hřeby.

Přitom pomyšlení se radost trochu vytrácí. Ten 
veselý sympatický mladík, který každému 
pomůže, jen za pár dní skončí snad tím 
nejkrutějším způsobem, jaký Římani vymysleli.

Kdyby přijel s opravdovou armádou, třeba by 
skončil jinak. Anebo kdyby jako nějaký 
revolucionář v tuto chvíli zavelel: "Na palác!", 
mohl by se stát králem i podle titulu.

Jenže on přijíždí po svém. Dobrovolně přijímá 
to, co ho čeká. Smrt na kříži. Nebude si hrát na 
dobyvatele. Nevyhne se bolesti tak, jako se ani 
nikdo z nás neumí bolesti vyhnout.

Ježíš nechce speciální zacházení. Jako král 
klidně prijede na oslu. Jako zachránce zemře na 
kříži. A přece do toho jde. Nevzdá se. Neuteče 
před odpovědností. Vstupuje do světa našich 
trápení a bolestí.

A tak vždycky, když je nám těžko, tak máme 
jistotu, že ten král na oslu nám rozumí. On s 
námi cítí opravdově, vše s námi prožívá a ani 
naše trápení mu není cizí. Naopak, i ve svých 
bolestech a nouzích ho můžeme mít na blízku a s 
jeho pomocí hledat cestu ven. To je totiž další 
krok. Ani tím křížem a hrobem to totiž nekončí. 
Ještě přichází vskříšení. Nová naděje. Nově 
otevřená cesta tam, kde už žádnou nevidíme.

Tak přeji vám všem požehnané svátky a pěkné 
jarní dny.

Co se u nás dělo
22.1. po bohoslužbách se u nás konalo malé 

povídání na téma Pán prstenů a Bible. Farář 
Benjamin Kučera vyprávěl o duchovních motivy 
v díle spisovatele J. R. R. Tolkiena (proslavil se 
zvláště knihami Hobit a Pán prstenů), zastavili 
jsme se však i nad velice osobitým způsobem 
jeho tvorby. Šlo o setkání přístupné všem všem 
generacím, znalcům i lidem Tolkienem dosud 
nedotčeným.

Českobratrská církev evangelická v Opatovicích



-   -13

Co chystáme
Zveme vás na následující akce našeho sboru 

do modlitebny v Opatovicích č. p. 5. 
1.4. v 14:00 Tradiční jarní tvořivá dílna, kde 

bude možnost si vyrobit jarní věnce, velikonoční 
dekorace apod. materiál zajištěn.

2.4. 10:00-12:00 Dobročinný jarmark domácích 
produktů, zavařenin, sazenic, a také některých 
výrobků z předcházející dílny. Po předchozí 
domluvě lze přijít i v jiný den. Pokud byste 
chtěli věnovat nějaké produkty k prodeji, 
kontaktujte prosím faráře. Děkujeme!

Celý výtěžek akce podpoří rodinu ze Sychrova 
u Vilémova, která před Vánoci přišla kvůli 
požáru o střechu nad hlavou.

7.4. v 10:00 Velkopáteční Bohoslužby se 
Svatou večeří Páně.

10.4. v 9:00 Neděle vzkříšení. Bohoslužby se 
Svatou večeří Páně.

Pravidelné bohoslužby se konají každou 
neděli od 9 hodin. V zimním období ve vytápěné 
modlitebně (vedle fary, Opatovice č. p. 5). V létě 
v našem nově opraveném Opatovickém kostele.

Benjamin Kučera



-   -14

O pě t t u r n a j v e s t o l n í m t e n i s e v 
Opatovicích!  

Jako již tradičně se v sobotu 4. března 2023 
uskutečnil turnaj ve stolním tenisu. Zázemí pro 
turnaj poskytl na faře pan farář Benjamin Kučera 
a sešlo se zatím nejvíce účastníků. Hrálo se ve 
dvou skupinách bez rozdílu věku a souboje byly 
nelítostné a v přátelské atmosféře. Není divu, 
neboť jsme spolu několikrát  již hráli a na 
většině účastníků bylo vidět, že herně rostou.. 

Závěrečné zápasy byly až odpoledne a po 
finálovém utkání byli odměněni všichni hráči 
diplomy a drobnými dárky. Příjemná atmosféra a 
sportovní duch nás opět utvrdil, že chceme 
uskutečnit turnaj opět příští rok. Podle hesla 
„Sportu zdar a pinčesu zvlášť“ se snad v 
Opatovicích sejdeme zase v roce 2024!

František Duda

Sport



-   -15

V minulém díle se vydal mlynář Jonáš na cestu 
do kláštera v Sedlci, ale cestou usnul a s povozem 
sjel do příkopu. Než Jonáš postavil vůz zpátky na 
cestu, z lesa se vynořil neznámý, pochytal zaběhlá 
selata naložil je na vůz, přehodil přes sebe pytel a 
bez jediného slova se chopil opratí, a i s mlynářem 
vyjel. Jonáš byl jako v Jiříkově vidění. Teprve po 
chvilce neznámí povídá: ,,Mlynáři znám tě a vím, 
že jsi dobrý člověk. Pro každého, koho potkáme 
jsem sekerník Vaněk, který opravoval uložení 
tvého klepáče a jedu s tebou k sestře do Kutné 
Hory.‘‘ Sotva přejeli most zastavil je před kopcem 
myslivec se dvěma muž i . . . a jak př íběh 
pokračoval? 

Myslivec se začal vyptávat mlynáře: ,,Kdo jsi? 
Kam jedeš? Kdo je tvůj čeledín? Nikoho jste cestou 
neviděli?‘‘ ,,Jsem mlynář Jonáš ze Zbejšova a tohle 
je sekerník Vaněk opravoval mi kolo a teď ho vezu 
do Kutné Hory a nikoho jsme cestou nepotkali.
‘‘ Odpovídá mlynář. Ještě ani nedomluvil a už 
Vaněk pobízí koně a rozjíždí se do kopce. Když 
byli na cestě ke vsi Kluky zastavila je pod 
kostelíkem sv. Jana skupina pěti mužů. Zjevně 
lapků ve starých uniformách a s holemi v rukou. 
Mezi nimi byl i chalupník z Třebonína, který kdysi 
u Jonáše ve mlýně mlel. Tak se setkání obešlo bez 
úhony a ani Vaněk nebudil pod zamoučeným 
pytlem žádné podezření a pozornost. Teprve u 
Souňova se Vaněk rozpovídal a Jonáše udivovalo 
kolik lidí ze Zbýšova zná hostinského Svobodu, 
damírovského faráře Hausera, rychtáře Vrbatu a 
jiné další. Před Olšany Vaněk seskočil a rozloučil 
se slovy: ,,Dnešní den ti Jonáši nezapomenu.‘‘ A 
dal se směrem k Malešovu. Mlynář se zadíval za 
odcházejícím. Pod beranicí mu vyklouzl pramen 
prošedivělých vlasů a jeho v ramenech sražená 
postava se mu postupně ztrácela z dohledu. Při 
cestě do Sedlec si v hlavě přehrával celou událost 
a jiskřivé oči onoho neznámého. Postupně mu 
začalo docházet, že nevezl nikoho jiného než v 
širokém okolí známého lapku Kovaříka, kterého 
znal v okolí snad každý. V Sedleci byl rychle 
hotov a ranní příhoda mu nešla z hlavy, jeho 
domněnka se potvrdi la . Když pro j íždě l 
Hraběšínem a Opatovicemi dozvěděl se o zátahu 
panstva na kovaříkovu bandu, na rozkaz 
čáslavského hejtmana. Ten totiž dostal informace, 
že Kovařík byl viděn, jak přechází z dlouhého pole 
do lesa Dubiny.

Mlynář dojel v pořádku domů celý nesvůj, 
zbytečně se ho žena Rozárka vyptávala, 
neprozradil nic z toho, co cestou zažil. Zátah na 

loupežníky pokračoval celé dva dny, ale bez 
úspěchu. V celém kraji se o nezdařené akci 
povídalo. Farář Hauser, kovaříkem vykradený 
správce fary v Damírově, neopomněl z kazatelny 
kostelíka ve Zbýšově pohrozit svým věřícím a 
odradit je od napomáhání kovaříkově bandě. 
Přešla dlouhá zima a mlynářka Rozárka se 
rozhlížela po svém malém hospodářství a věřila, 
že se s jarem bude dařit zase lépe. Jednoho dne 
přiběhla domů celá vyděšená ani mluvit nemohla. 
Jen popadla mlynáře a táhla ho do chléva. Tam, 
kde byl včera malý hubený čuník, byla dnes malá 
prasnička, radost na ní pohledět. Mlynáře v první 
chvíli napadlo, že půjde o žert sousedů. Když ale 
zahlédl na trámu přibitou starou podkovu s nově 
vyraženým písmenem ,,W“, musel s pravdou ven. 
Zapřísáhnul ženu a celou událost z listopadu 
předchozího roku jí podrobně povyprávěl. Slýchal 
o kovaříkových žertech a nápadech. To ,,W“ totiž 
neznačilo nic jiného než iniciálu Kovaříkova 
pravého jména Wojta. Mlynářce, ale dar nedělal 
dlouho dobu radost, jelikož jí bylo jasné, že byla 
ukradená někomu jinému. Kovaříkova podkova 
přinesla hospodářství opravdu štěstí. Když 
dobytek vyhnala Rozárka na pastvu mezi panské, 
kdekdo dobytek obdivoval. Malá prasnička 
vyrostla a drůbeži se také vedlo lépe. Obdiv po 
čase vystřídala závist a náhlá změna k lepšímu 
začala budit drby a podezření. Po čase někdo 
zjistil pramen jejich štěstí, a tak se jedné noci 
podkova ztratila i se třemi hřebíky a s podkovou 
se ztratilo ze mlýna i štěstí. Štěstí se přestěhovalo 
do jednoho statku v Damírově, ale ne na dlouho. 
Podkovu přibytou na dveřích od chléva a 
překrytou koňským postrojem objevil jeden 
podruh ukradl j í a výhodně prodal do 
Dobrovítova odkud se dostala do Šebestěnic a 
poté zase do Damírova. 

Nějaký chytrák využil pověrčivosti a závisti 
místních, a tak za čas byly kouzelné podkovy v 
okolí tři. Nevím kolik je na čarovné moci podkovy 
pravdy, ale ještě v době první republiky, kdy už z 
mlýna zbyly jen rozvaliny na kouzelnou moc 
kovaříkovy podkovy lidé stále věřily. 

Ať už na kouzelnou moc podkovy věříte (dnes 
po 240 letech) stále nebo ne, asi se shodneme, že v 
obcích patřících pod Zbýšov dnes nemá cenu jí 
hledat. Doufám, že se kouzelnou moc do Zbýšova 
povede opět vrátit, myslím si, že by bylo už na 
čase.

              Roman Mičián

Kovaříkova podkova část druhá



-   -16

První kolo volby prezidenta České republiky 
proběhlo 13. a 14. ledna 2023, druhé kolo 
následně proběhlo 27. a 28. ledna. Předchozímu 
prezidentu Miloši Zemanovi skončilo druhé 
funkční období 8.března 2023.

O prezidentské volby byl v naší obci opravdu 
velký zájem .Procentuální volební účast ve 
druhém volebním okrsku (Klucké Chvalovice) 
byla v prvním kole 76,34% a ve druhém kole 
74,19%. Děkujeme všem voličům za účast a za 
zájem, který věnovali prezidentským volbám.

Další volby, které nás čekají, budou již v roce 
příštím (2024) a to volby do Senátu,krajské volby 
a volby do Evropského parlamentu.

Za volební komisi z leva: M. Matoušek, M. 
Čížková, A. Kličková a K. Klička.

    Marcela Čížková

Volba prezidenta České republiky v Kluckých Chvalovicích



-   -17

Na začátku roku 2023 proběhly velké terénní 
úpravy povrchu v samotném autokempu, 
abychom zvětšili prostor pro možnost stanovaní 
a postavení karavanů. Tím bude i lepší 
pohyblivost v prostorách autokempu, kde díky 
velkému rovinatému povrchu budete moci hrát 
různé společenské hry. 

Nyní probíhá zatravňování této plochy, která 
se do Vaší návštěvy bude zelenat. Samotný kemp 
již v minulých letech prošel rekonstrukcí 
sociálního zařízení, které je zcela nové, čisté a 
skoro bezúdržbové. 

Autokemp Zbýšov je chloubou naší obce, 
díky autokempu se do naší obce podívá mnoho 
návštěvníků z různých koutů České republiky. 
Termíny pobytů se již pro letošní rok plní, 
přivítáme zde tábory, různé poznávací zájezdy a 
sportovní školy a další větší skupinky 
návštěvníků i s jejich mazlíčky. Autokemp je 
postupně opravován, tak aby časem naplnil Vaše 
očekávání.

Viktor Husák, starosta

Autokemp Zbýšov



-   -18

Letní program u kiosku "DEJVID"



-   -19

Upozorňujeme občany na plánovanou 
uzavírku v obci Dobrovítov z důvodu plánované 
výstavby kanalizace ČOV. Dobrovítov bude dle 
dispozic uzavřen od 1.4.2023 do 30.9.2023. Z 
důvodu uzavírky bude plánovaná objízdná trasa 
z Čáslavi směrem Krchleby, Paběnice přes 
Petrovice až do Dobrovítova a zpět.

Obec Zbýšov tato uzavírka zasáhne jen 
minimálně, kde při této uzavírce bude i snížená 
tonáž pro vozidla a to pouze do 3,5t mimo 
dopravní obsluhu. Prosíme dbejte dopravního 
značení a v p ř ípadě zvýšené dopravy 
nízkotonážních vozidel buďte trpěliví. 

Viktor Husák, starosta

Uzavírka



-   -20

D n e 6 . 5 . 2 0 2 3 b u d e p r o b í h a t s v o z 
nebezpečného odpadu, veškerý nebezpečný 
odpad, nechávejte před svým domem u silnice, 
kde bude firmou BEPPO v tento den odvezen. 
Na svoz budou občané obcí ještě předem znovu 
upozorněni.

Obec Zbýšov přistaví do obce Damírov, 
Krchlebská Lhota, Klucké Chvalovice a Chlum, 
velkoobjemový kontejner ve dnech od 24.3.2023. 
Odvoz kontejneru bude 31.3.2023. V případě 
naplnění před samotným odvozem žádáme 
obyvatele, aby kontaktovali obecní úřad, kde 
obec kontejner nechá vyměnit za prázdný.

Dále obec Zbýšov přistaví do obce Opatovice, 
Březí, Zbudovice a Zbýšov, velkoobjemový 
kontejner ve dnech od 31.3.2023. Odvoz 
kontejneru bude 6.4.2023. V případě naplnění 
před samotným odvozem žádáme obyvatele, aby 
kontaktovali obecní úřad, kde obec kontejner 
nechá vyměnit za prázdný. 

Kontejnery budou umístěny jako obvykle na 
návsi v každé obci v dané termíny, v obci Zbýšov 
bude kontejner současně na dvou místech, a to u 
kiosku ,,Dejvid'' a pod obecním úřadem.

Svoz odpadu



-   -21

Milí čtenáři,
chtěl bych Vás přivítat u jarního vydání 

Zbýšovského zpravodaje. 

Zima nám pomalu končí, a přichází období 
jara kdy se celá příroda začíná probouzet z 
dlouhého zimního spánku. A s novým rokem, 
přichází další Osmisměrka.

DŘEVO, ESO, HRNEC, KOS, KŘÍŽEK, 
LEDEN, MASIV, MOLO, MOTO, NEMOC, 
NOC, OHEŇ, OKO, OKOUN, OLŠINA, OTEC, 

Řešení tajenky najdete na str. 22

„Kde kvetou květiny, 

tam  _ _ _ _ _   _    _ _ _ _ _ _.“

        Lady Bird Johnson

PAMÁTKA, PARŮŽKY, REGION, RUKÁV, 
SIRKA, SŮL, SVETR, ŠÁLA, TAŠKA, TOPOL, 
TRÁVA, UHLÍ, ÚNOR, ÚŘAD, ZBÝŠOVSKO

                 Pavel Kopecký ml.

Osmisměrka



-   -22

Křížovka

"V obci Zbýšov nedaleko Čáslavi se nachází                    Tajenku najdete na str. 22.
(tajenka)  z r. 1884, postavený na místě 
původní stavby, 
která byla r. 1972 zničena požárem." Viktor Husák, starosta



-   -23

Obec Zbýšov a její široké okolí, podporuje 
všechny podnikající osoby, nejen z naší obce.

Nabízíme:
- vystavení vašich produktů
- nabídka služeb
- a mnohé další
*nabízíme řádkovou inzerci jednotlivcům i 

firmám. (příklad: „prodám koloběžku značky 
SPORT,

běžně užívaná, vhodná pro děti od 3 let max 
do 80kg, cena dohodou (nebo určenou cenou =

800Kč) telefon: XXX XXX XXX)
Vystavíme vaši řádkovou inzerci, jak k 

prodeji, k pronájmu, či k výměně věcí, zboží, 
produktů,

případně movitých nebo nemovitých majetků.
Služby nebo inzerce nabízející nevhodný 

obsah nepřístupný mládeži 18 let, nebude 
zveřejněn,

ani nebude podateli odpovězeno.

Ceny inzerce jsou platné od 1.11.2022 a jsou 
včetně 21% DPH.

Podmínky:
Ceny lze hradit osobně na obecním úřadě v 

úřední hodiny, nebo vystavením faktury.
(upozorňujeme, v případě žádosti o vystavení 

částky na fakturu, tak její splatnost je maximálně
do uzávěrky příjímání inzerce, v případě 

neuhrazení faktury, nebude inzerát zveřejněn)
Cena je uvedena za jednorázovou inzerci.
Zbýšovský zpravodaj vychází každý čtvrt rok 

a je roznášen do každé schránky trvale žijících
občanů na Zbýšovsku.
Náklad zpravodaje je 300ks.
Každý inzerent, který má inzerci alespoň na ½ 

stránky, zdarma obdrží výtisk. 
V případě vašeho zájmu o inzerci kontaktujte 

Zbýšovský zpravodaj na email:
zbysovskyzpravodaj @seznam.cz

Viktor Husák, starosta

Ceník inzerce



-   -24

Zbýšovský zpravodaj vydává čtvrtletně 
obec Zbýšov, Zbýšov 30, 285 65 | IČO 00236659 | MK ČR E 23550

Redakční rada: redaktor Hana Kristínová, za MŠ Věra Radilová, 
za ZŠ Mgr. Miloslav Oliva, Paměti Zbýšovska Roman Mičián. 

Kontakt: e-mail: zbysovskyzpravodaj@seznam.cz, tel.: 327 390 326 (OÚ Zbýšov).

Rádi bychom Vám také nabídli rubriku
oznámení úmrtí, narození, svatby, 
poděkování, významná jubilea či 
vzpomínku. Pište na 
zbysovskyzpravodaj@seznam.cz

Tajenka osmisměrky ze str. 19
Kde kvetou květiny, tam kvete i naděje.
Lady Bird Johnson

Tajenka křížovky ze str. 20
Novorománský kostel

Datum vydání:
31.3.2023


